
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
N. 10 
Data: 22.01.2013 
 
OGGETTO: Costituzione in giudizio  per appello vertenza legale Sammarro/Comune. 

Incarico legale Avv. William Quintieri. 
 

 
L’anno duemilatredici, il giorno ventidue, del mese di Gennaio, nella sala delle 

adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta comunale si è riunita, con inizio dei 
lavori alle ore 17,00. Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 
 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
MOLLO GENNARO Assessore SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4 ASSENTI N. == 
 

 IN PROSECUZIONE. Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO 
e, constatato che i presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale, dott. FILICE Renzo.  
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che in data 24.10.2012  veniva notificata a mezzo del servizio postale  atto 
di citazione in appello con istanza di sospensiva del Tribunale Civile di Cosenza, 
promosso dall’Avv. Adriana Ferrari per conto della sig.ra Sammarro Lucia contro  
Comune di Fagnano Castello, per ottenere la riformula della sentenza di primo grado 
n.29/12 emessa dal Giudice di Pace di San Marco Argentano , con la quale, rigettava 
l’opposizione proposta dalla ricorrente avverso il verbale  n.27A/2010/V-Prot.27/2010 
del 19/06/2010 emesso dalla Polizia Municipale di Fagnano Castello, confermando la 
legittimità dello stesso e dichiarando dovuto il pagamento della sanzione pecuniaria 
amministrativa di € 509,00 e comminabile la detrazione di punti dieci della patente di 
guida. ;  

Dato atto che è rispondente all’interesse dell’Ente procedere al conferimento di 
incarico legale per resistere in giudizio e difendere le proprie  ragioni  , incaricando 
all’uopo l’Avv. William Quintieri nato a Cosenza il 5.11.1971,  con studio legale  in Via 
Roma 154 -  Fagnano Castello , del Foro di Cosenza,  il  quale  ha manifestato la 
disponibilità ad assumere l’incarico de quo; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 



Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei 
Servizi affari generali, e finanziario, ai sensi dell’art. 49, c. 1, DLgs 267/2000. 

Visto il DLgs 267/2000. 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi; 
Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 
Di conferire  all’Avv. William Quintieri nato a Cosenza il 5.11.1971,  con studio 

legale  in Via Roma 154 -  Fagnano Castello , del Foro di Cosenza,  l’incarico 
professionale per la rappresentanza e difesa delle ragioni dell’Ente nell’appello davanti al 
Tribunale Civile di Cosenza   nella  vertenza legale promossa dalla Sig.ra Sammarro 
Lucia per ottenere la riformula della sentenza di primo grado del Giudice di Pace di San 
Marco Argentano che confermava la legittimità del verbale della Polizia Municipale di 
Fagnano Castello n.27A/2010/V-Prot.27/2010 del 19/06/2010 dichiarando dovuto il 
pagamento della sanzione pecuniaria amministrativa di € 509,00, e comminabile la 
detrazione di punti dieci della patente di guida;  

Di trasmettere copia del provvedimento al Responsabile del Servizio Affari Generali  
per gli atti di competenza. 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 
DLgs 267/2000. 

 
 
 


